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Көркем еңбек сабағы: Баланың шығармашылық қабілетін дамыту 

жолдары 

Көркем еңбек сабағы – балалардың шығармашылық қабілеттерін дамытуға, эстетикалық 

талғамын арттыруға және өз ойларын бейнелеу арқылы өзін-өзі білдіруге мүмкіндік беретін 

маңызды пәндердің бірі. Бұл сабақта оқушылар тек қолөнер мен сурет салумен ғана 

айналыспайды, сонымен қатар олардың жеке тұлғалық қасиеттері дамиды. Көркем еңбек 

сабақтарының маңызы өте зор, өйткені ол балалардың ойлау, қиялдау, еңбек ету 

қабілеттерін шыңдайды. 

Көркем еңбек пәнінің маңызы 

Көркем еңбек пәні оқушылардың шығармашылық ойлау қабілетін арттырады. Бұл сабақ 

барысында балалар өздерінің сезімдері мен ойларын түрлі шығармашылық жұмыстар 

арқылы көрсетеді. Мысалы, сурет салу, мүсін жасау, қолөнер бұйымдарын дайындау 

сияқты жұмыстар арқылы олар өз дағдыларын шыңдайды. Әрбір шығармашылық жұмыс 

баланың өзіне деген сенімін арттырады және жеке тұлға ретінде дамуына ықпал етеді. 

Шығармашылық қабілетті дамыту 

Көркем еңбек сабағы оқушылардың әртүрлі техникалық дағдыларды үйренуіне мүмкіндік 

береді. Оқушылар сурет салу немесе қолөнермен айналысу барысында әртүрлі 

материалдармен жұмыс істеп, олардың ерекшеліктерін үйренеді. Мысалы, ағаш, пластик, 

маталар мен қағаз сияқты материалдарды пайдалану олардың шығармашылық қабілеттерін 

дамытуға көмектеседі. Балалар сондай-ақ өз идеяларын іске асырып, оларды шынайы 

көрнекі туындыларға айналдыра алады. 

Эстетикалық тәрбие 

Көркем еңбек сабағы эстетикалық тәрбиені дамытуға зор үлес қосады. Бұл сабақтар 

балалардың табиғатқа, өнерге деген құрметін оятады, сондай-ақ көркем туындыларды 

бағалауға үйретеді. Әртүрлі өнер түрлеріне қызығушылық балалардың мәдениетке деген 

көзқарасын қалыптастырады. Олар бейнелеу өнері, сәулет, мүсін және басқа да 

шығармашылық салалар туралы түсінік алады. 

Техникалық дағдылар мен еңбек тәрбиесі 

Көркем еңбек пәні балаларға тек өнермен ғана таныстырмайды, сонымен қатар оларды 

еңбекке тәрбиелейді. Оқушылар бұл сабақтарда өз қолымен түрлі бұйымдар жасап, жұмыс 

процесінде шыдамдылық пен жауапкершілікті үйренеді. Балалар жұмыс істеген кезде зейін 

мен ұқыптылықты дамытуға дағдыланады. Бұл қабілеттер кейін өмірде әртүрлі салада 

пайдалы болады. 

Көркем еңбек сабағының әдіс-тәсілдері 

Көркем еңбек сабағында түрлі әдіс-тәсілдер қолданылады. Оқушылардың шығармашылық 

белсенділігін арттыру үшін мұғалім әртүрлі жобалар мен тақырыптар ұсынады. Мысалы, 



топтық жұмыстар, көркем суреттер, мүсіндер жасау немесе әртүрлі материалдардан 

бұйымдар жасау сияқты тапсырмалар оқушылардың қызығушылығын оятады. Сондай-ақ, 

балалардың шығармашылық қабілетін дамыту үшін дәстүрлі емес әдістер қолданылуы 

мүмкін, мысалы, коллаж жасау немесе табиғи материалдармен жұмыс істеу. 

Қорытынды 

Көркем еңбек сабағы – балалардың жан-жақты дамуына, шығармашылық қабілеттерін 

ашуға және эстетикалық тәрбие алуға көмектесетін маңызды пән. Бұл сабақтар 

оқушылардың тек техника мен өнерден білім алуына ғана емес, олардың еңбекке деген 

сүйіспеншілігін қалыптастырып, жауапкершілік сезімін оятады. Көркем еңбек пәні 

баланың өмірінде тек эстетикалық құндылықтар ғана емес, сонымен қатар еңбекке баулу 

мен шығармашылық қабілеттерді дамытуда маңызды рөл атқарады. 

 

 


